
Об утверждении перечня товаров, по которым электронные счета-фактуры 
выписываются посредством модуля "Виртуальный склад" информационной системы
электронных счетов-фактур

Приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра 
финансов Республики Казахстан от 23 апреля 2019 года № 384. Зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 апреля 2019 года № 18603

      В соответствии с  статьи 412 Кодекса Республики Казахстан от 25 пунктом 3-1
декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (
Налоговый кодекс) ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемый  товаров, по которым электронные счета – перечень
фактуры выписываются посредством модуля "Виртуальный склад" информационной
системы электронных счетов – фактур (далее – Перечень).

      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики 
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов 
Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление 



в Департамент юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) 
настоящего пункта.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования и распространяется,за 
исключением пунктов 226-335 Перечня, на правоотношения, возникшие с 1 января 
2019 года.

 

Утвержден
приказом Первого заместителя

Премьер-Министра
Республики Казахстан –

Министра финансов
Республики Казахстан

от 23 апреля 2019 года № 384

Перечень товаров, по которым электронные счета – фактуры выписываются 
посредством модуля "Виртуальный склад" информационной системы 
электронных счетов-фактур

№ Наименование товара

Код товарной 
номенклатуры 
внешне-экономической 
деятельности 
Евразийского 
экономического союза

Срок ввода в 
модуль "
Виртуальный
склад"

1 – – – – – прочие 8703211099

2 – – – – – автомобили, с момента выпуска которых прошло 
более 7 лет

8703219093

3 – – – – – автомобили, с момента выпуска которых прошло 
более 5 лет, но не более 7 лет

8703219094

4 – – – – – прочие 8703219098

5 – – – – – моторные транспортные средства, оборудованные 
для проживания

8703221091

6 – – – – – прочие 8703221099

7
– – – – – автомобили, с момента выпуска которых прошло 
более 7 лет

8703229093

8 – – – – – с момента выпуска которых прошло более 5 лет, но
не более 7 лет

8703229094

9 – – – – – прочие 8703229098

10
– – – – моторные транспортные средства, оборудованные 
для проживания

8703231100

11 – – – – – – автомобили, с момента выпуска которых прошло 
более 7 лет

8703239041



12 – – – – – – автомобили, с момента выпуска которых прошло 
более 5 лет, но не более 7 лет

8703239042

13 – – – – – – прочие 8703239049

14
– – – – – – – автомобили, с момента выпуска которых 
прошло более 7 лет

8703239081

15 – – – – – – – автомобили, с момента выпуска которых 
прошло более 5 лет, но не более 7 лет

8703239082

16 – – – – – – – прочие 8703239083

17 – – – – – – – автомобили, с момента выпуска которых 
прошло более 7 лет

8703239087

18 – – – – – – – автомобили, с момента выпуска которых 
прошло более 5 лет, но не более 7 лет

8703239088

19 – – – – – – – прочие 8703239089

20

– – – – – автомобили повышенной проходимости с рабочим 
объемом цилиндров двигателя более 4200 сантиметров 
кубических, поименованные в дополнительном примечании 
Евразийского экономического союза 6 к данной группе

8703241091

21 – – – – – прочие 8703241099

22
– – – – – автомобили, с момента выпуска которых прошло 
более 7 лет

8703249093

23 – – – – – автомобили, с момента выпуска которых прошло 
более 5 лет, но не более 7 лет

8703249094

24 – – – – – прочие 8703249098

25
– – – – – автомобили, с момента выпуска которых прошло 
более 7 лет

8703319093

26 – – – – – автомобили, с момента выпуска которых прошло 
более 5 лет, но не более 7 лет

8703319094

27 – – – – – прочие 8703319098

28
– – – – моторные транспортные средства, оборудованные 
для проживания

8703321100

29 – – – – – прочие 8703321990

30 – – – – – автомобили, с момента выпуска которых прошло 
более 7 лет

8703329093

31 – – – – – автомобили, с момента выпуска которых прошло 
более 5 лет, но не более 7 лет

8703329094

32 – – – – – прочие 8703329098

33 – – – – моторные транспортные средства, оборудованные 
для проживания

8703331100

34 – – – – – прочие 8703331990

35 – – – – – автомобили, с момента выпуска которых прошло 
более 7 лет

8703339093

36 – – – – – автомобили, с момента выпуска которых прошло 
более 5 лет, но не более 7 лет

8703339094

37 – – – – – прочие 8703339098

38 – – – – – – прочие 8703401092

39
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703401098

40 – – – – – – прочие 8703401099



41 – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703402091

42 – – – – – – прочие 8703402092

43
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703402093

44 – – – – – – прочие 8703402094

45
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703402098

46 – – – – – – прочие 8703402099

47
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703403091

48 – – – – – – прочие 8703403092

49
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703403098

50 – – – – – – прочие 8703403099

51
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703404091

52 – – – – – – прочие 8703404092

53
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703404093

54 – – – – – – прочие 8703404094

55
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703404098

56 – – – – – – прочие 8703404099

57
– – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703405101

58 – – – – – прочие 8703405109

59 – – – – – – – прочие 8703405929

60 – – – – – – – – прочие 8703405992

61 – – – – – – – – прочие 8703405999

62
– – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703406021

63 – – – – – – – прочие 8703406022

64
– – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703406023

65 – – – – – – – прочие 8703406024

66
– – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703406028



67 – – – – – – – прочие 8703406029

68
– – – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703406031

69 – – – – – – – – прочие 8703406032

70
– – – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703406033

71 – – – – – – – – прочие 8703406034

72
– – – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703406038

73 – – – – – – – – прочие 8703406039

74
– – – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703406091

75 – – – – – – – – прочие 8703406092

76
– – – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703406093

77 – – – – – – – – прочие 8703406094

78
– – – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703406098

79 – – – – – – – – прочие 8703406099

80
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703407091

81 – – – – – – прочие 8703407092

82
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703407098

83 – – – – – – прочие 8703407099

84
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703408091

85 – – – – – – прочие 8703408092

86
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703408093

87 – – – – – – прочие 8703408094

88
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703408098

89 – – – – – – прочие 8703408099

90 – – – – – прочие 8703501099

91
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703502091

92 – – – – – – прочие 8703502092



93 – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703502093

94 – – – – – – прочие 8703502094

95
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703502098

96 – – – – – – прочие 8703502099

97
– – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703503101

98 – – – – – прочие 8703503109

99
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703503991

100 – – – – – – прочие 8703503999

101
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703504091

102 – – – – – – прочие 8703504092

103
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703504093

104 – – – – – – прочие 8703504094

105
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703504098

106 – – – – – – прочие 8703504099

107
– – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703505101

108 – – – – – прочие 8703505109

109
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703505991

110 – – – – – – прочие 8703505999

111
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703506091

112 – – – – – – прочие 8703506092

113
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703506093

114 – – – – – – прочие 8703506094

115
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703506098

116 – – – – – – прочие 8703506099

117 – – – – – – прочие 8703601092



118 – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703601098

119 – – – – – – прочие 8703601099

120
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703602091

121 – – – – – – прочие 8703602092

122
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703602093

123 – – – – – – прочие 8703602094

124
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703602098

125 – – – – – – прочие 8703602099

126
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703603091

127 – – – – – – прочие 8703603092

128
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703603098

129 – – – – – – прочие 8703603099

130
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703604091

131 – – – – – – прочие 8703604092

132
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703604093

133 – – – – – – прочие 8703604094

134
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703604098

135 – – – – – – прочие 8703604099

136
– – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703605101

137 – – – – – прочие 8703605109

138 – – – – – – – прочие 8703605929

139 – – – – – – – – прочие 8703605992

140 – – – – – – – – прочие 8703605999

141
– – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703606021

142 – – – – – – – прочие 8703606022

143
– – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703606023



144 – – – – – – – прочие 8703606024

145
– – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703606028

146 – – – – – – – прочие 8703606029

147
– – – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703606031

148 – – – – – – – – прочие 8703606032

149
– – – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703606033

150 – – – – – – – – прочие 8703606034

151
– – – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703606038

152 – – – – – – – – прочие 8703606039

153
– – – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703606091

154 – – – – – – – – прочие 8703606092

155
– – – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703606093

156 – – – – – – – – прочие 8703606094

157
– – – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703606098

158 – – – – – – – – прочие 8703606099

159
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703607091

160 – – – – – – прочие 8703607092

161
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703607098

162 – – – – – – прочие 8703607099

163
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703608091

164 – – – – – – прочие 8703608092

165
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703608093

166 – – – – – – прочие 8703608094

167
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703608098

168 – – – – – – прочие 8703608099

169 – – – – – прочие 8703701099



170 – – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703702091

171 – – – – – – прочие 8703702092

172
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703702093

173 – – – – – – прочие 8703702094

174
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703702098

175 – – – – – – прочие 8703702099

176
– – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703703101

177 – – – – – прочие 8703703109

178
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703703991

179 – – – – – – прочие 8703703999

180
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703704091

181 – – – – – – прочие 8703704092

182
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703704093

183 – – – – – – прочие 8703704094

184
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703704098

185 – – – – – – прочие 8703704099

186
– – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703705101

187 – – – – – прочие 8703705109

188
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703705991

189 – – – – – – прочие 8703705999

190
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703706091

191 – – – – – – прочие 8703706092

192
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703706093

193 – – – – – – прочие 8703706094

194
– – – – – – у которых мощность двигателя внутреннего 
сгорания больше максимальной 30-минутной мощности 
электрического двигателя

8703706098



195 – – – – – – прочие 8703706099

196 – – – легковые автомобили категории M1 или M1G 8703800002

197 – – – прочие 8703800009

198 – – прочие 8703900090

199 – – – – прочие 8704101019

200 – – – – – с количеством осей не более двух 8704101022

201 – – – – – прочие 8704101029

202 – – – прочие 8704101080

203 – – прочие 8704109000

204 – – – – – – с момента выпуска которых прошло более 7 лет 8704213903

205 – – – – – – с момента выпуска которых прошло более 7 лет 8704219903

206 – – – – – – с момента выпуска которых прошло более 5 лет, 
но не более 7 лет

8704219904

207 – – – специально предназначенные для перевозки 
высокорадиоактивных материалов

8704221000

208 – – – – – прочие 8704229108

209 – – – – – – с момента выпуска которых прошло более 7 лет 8704229904

210 – – – – – – с момента выпуска которых прошло более 5 лет, 
но не более 7 лет

8704229905

211 – – – – – с момента выпуска которых прошло более 7 лет 8704239904

212 – – – специально предназначенные для перевозки 
высокорадиоактивных материалов

8704311000

213 – – – – – новые 8704313100

214 – – – – – – с момента выпуска которых прошло более 7 лет 8704313903

215 – – – – – – с момента выпуска которых прошло более 5 лет, 
но не более 7 лет

8704313904

216 – – – – – – прочие 8704313908

217 – – – – – новые 8704319100

218 – – – – – – с момента выпуска которых прошло более 7 лет 8704319903

219 – – – – – – с момента выпуска которых прошло более 5 лет, 
но не более 7 лет

8704319904

220 – – – – – – прочие 8704319908

221
– – – специально предназначенные для перевозки 
высокорадиоактивных материалов

8704321000

222

– – – – – транспортные средства (типа "форвардер"), 
оборудованные погрузочно-разгрузочным устройством, 
предназначенные для перемещения лесоматериалов от места
валки деревьев до лесопогрузочного пункта или лесовозной 
дороги

8704329101

223 – – – – – прочие 8704329109

224 – – – – – – с момента выпуска которых прошло более 7 лет 8704329904

225
товары, в случае использования плательщиками налога на 
добавленную стоимость контрольных счетов в соответствии
со статьей 433 Налогового кодекса

-

226 – – – – с 1 января по 30 июня 1701121001 1 июля 2019 
года

227 – – – – с 1 июля по 31 декабря 1701121009
1 июля 2019 
года



228 – – – – с 1 января по 30 июня 1701129001 1 июля 2019 
года

229
– – – – – при среднемесячной цене не более 286,60 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701131011
1 июля 2019 
года

230

– – – – – при среднемесячной цене не менее 286,61 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
324,08 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701131012
1 июля 2019 
года

231

– – – – – при среднемесячной цене не менее 324,09 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
361,56 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701131013
1 июля 2019 
года

232

– – – – – при среднемесячной цене не менее 361,57 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
396,83 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701131014 1 июля 2019 
года

233
– – – – – при среднемесячной цене не менее 396,84 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701131015
1 июля 2019 
года

234
– – – – – при среднемесячной цене не более 286,60 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701131021
1 июля 2019 
года

235

– – – – – при среднемесячной цене не менее 286,61 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
326,28 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701131022 1 июля 2019 
года

236

– – – – – при среднемесячной цене не менее 326,29 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
365,97 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701131023
1 июля 2019 
года

237

– – – – – при среднемесячной цене не менее 365,98 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
405,65 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701131024 1 июля 2019 
года

238

– – – – – при среднемесячной цене не менее 405,66 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
445,33 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701131025 1 июля 2019 
года

239

– – – – – при среднемесячной цене не менее 445,34 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
485,02 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701131026 1 июля 2019 
года

240
– – – – – при среднемесячной цене не менее 485,03 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701131027
1 июля 2019 
года

241
– – – – – при среднемесячной цене не более 286,60 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701131031
1 июля 2019 
года

242

– – – – – при среднемесячной цене не менее 286,61 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
324,08 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701131032
1 июля 2019 
года



243
– – – – – при среднемесячной цене не менее 324,09 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
361,56 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701131033 1 июля 2019 
года

244

– – – – – при среднемесячной цене не менее 361,57 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
396,83 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701131034 1 июля 2019 
года

245
– – – – – при среднемесячной цене не менее 396,84 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701131035
1 июля 2019 
года

246
– – – – – при среднемесячной цене не более 286,60 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701139011
1 июля 2019 
года

247

– – – – – при среднемесячной цене не менее 286,61 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
324,08 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701139012 1 июля 2019 
года

248

– – – – – при среднемесячной цене не менее 324,09 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
361,56 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701139013 1 июля 2019 
года

249

– – – – – при среднемесячной цене не менее 361,57 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
396,83 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701139014
1 июля 2019 
года

250
– – – – – при среднемесячной цене не менее 396,84 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701139015
1 июля 2019 
года

251
– – – – – при среднемесячной цене не более 286,60 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701139021
1 июля 2019 
года

252

– – – – – при среднемесячной цене не менее 286,61 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
326,28 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701139022 1 июля 2019 
года

253

– – – – – при среднемесячной цене не менее 326,29 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
365,97 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701139023 1 июля 2019 
года

254

– – – – – при среднемесячной цене не менее 365,98 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
405,65 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701139024
1 июля 2019 
года

255

– – – – – при среднемесячной цене не менее 405,66 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
445,33 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701139025 1 июля 2019 
года

256

– – – – – при среднемесячной цене не менее 445,34 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
485,02 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701139026 1 июля 2019 
года



257 – – – – – при среднемесячной цене не менее 485,03 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701139027 1 июля 2019 
года

258
– – – – – при среднемесячной цене не более 286,60 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701139031
1 июля 2019 
года

259

– – – – – при среднемесячной цене не менее 286,61 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
324,08 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701139032 1 июля 2019 
года

260

– – – – – при среднемесячной цене не менее 324,09 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
361,56 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701139033 1 июля 2019 
года

261

– – – – – при среднемесячной цене не менее 361,57 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
396,83 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701139034
1 июля 2019 
года

262
– – – – – при среднемесячной цене не менее 396,84 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701139035
1 июля 2019 
года

263
– – – – – при среднемесячной цене не более 286,60 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701141011
1 июля 2019 
года

264

– – – – – при среднемесячной цене не менее 286,61 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
324,08 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701141012
1 июля 2019 
года

265

– – – – – при среднемесячной цене не менее 324,09 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
361,56 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701141013 1 июля 2019 
года

266

– – – – – при среднемесячной цене не менее 361,57 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
396,83 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701141014
 
1 июля 2019 
года

267
– – – – – при среднемесячной цене не менее 396,84 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701141015
 
1 июля 2019 
года

268
– – – – – при среднемесячной цене не более 286,60 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701141021
 
1 июля 2019 
года

269

– – – – – при среднемесячной цене не менее 286,61 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
326,28 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701141022
 
1 июля 2019 
года

270

– – – – – при среднемесячной цене не менее 326,29 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
365,97 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701141023
 
1 июля 2019 
года



271

– – – – – при среднемесячной цене не менее 365,98 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
405,65 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701141024

 



1 июля 2019 
года

272

– – – – – при среднемесячной цене не менее 405,66 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
445,33 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701141025
1 июля 2019 
года

273

– – – – – при среднемесячной цене не менее 445,34 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
485,02 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701141026
 
1 июля 2019 
года

274
– – – – – при среднемесячной цене не менее 485,03 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701141027
1 июля 2019 
года

275
– – – – – при среднемесячной цене не более 286,60 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701141031
 
1 июля 2019 
года

276

– – – – – при среднемесячной цене не менее 286,61 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
324,08 доллара США за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701141032
 
1 июля 2019 
года

277

– – – – – при среднемесячной цене не менее 324,09 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
361,56 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701141033 1 июля 2019 
года

278

– – – – – при среднемесячной цене не менее 361,57 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
396,83 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701141034
1 июля 2019 
года

279
– – – – – при среднемесячной цене не менее 396,84 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701141035
1 июля 2019 
года

280
– – – – – при среднемесячной цене не более 286,60 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701149011
1 июля 2019 
года

281

– – – – – при среднемесячной цене не менее 286,61 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
324,08 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701149012 1 июля 2019 
года

282

– – – – – при среднемесячной цене не менее 324,09 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
361,56 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701149013 1 июля 2019 
года

283

– – – – – при среднемесячной цене не менее 361,57 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
396,83 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701149014 1 июля 2019 
года

284
– – – – – при среднемесячной цене не менее 396,84 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701149015
1 июля 2019 
года

285
– – – – – при среднемесячной цене не более 286,60 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701149021
1 июля 2019 
года



286
– – – – – при среднемесячной цене не менее 286,61 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
326,28 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701149022
1 июля 2019 
года

287

– – – – – при среднемесячной цене не менее 326,29 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
365,97 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701149023 1 июля 2019 
года

288

– – – – – при среднемесячной цене не менее 365,98 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
405,65 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701149024
1 июля 2019 
года

289

– – – – – при среднемесячной цене не менее 405,66 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
445,33 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701149025
1 июля 2019 
года

290

– – – – – при среднемесячной цене не менее 445,34 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
485,02 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701149026 1 июля 2019 
года

291
– – – – – при среднемесячной цене не менее 485,03 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701149027
1 июля 2019 
года

292
– – – – – при среднемесячной цене не более 286,60 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701149031
1 июля 2019 
года

293

– – – – – при среднемесячной цене не менее 286,61 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
324,08 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701149032 1 июля 2019 
года

294

– – – – – при среднемесячной цене не менее 324,09 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
361,56 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701149033
1 июля 2019 
года

295

– – – – – при среднемесячной цене не менее 361,57 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну, но не более 
396,83 доллара Соединенных штатов Америки за 1 тонну на 
Нью-Йоркской товарно-сырьевой бирже

1701149034 1 июля 2019 
года

296
– – – – – при среднемесячной цене не менее 396,84 доллара 
Соединенных штатов Америки за 1 тонну на Нью-Йоркской 
товарно-сырьевой бирже

1701149035
1 июля 2019 
года

297 – – – – для гражданских воздушных судов5) 8418102002 1 июля 2019 
года

298 – – – холодильники-морозильники бытовые 8418108001
1 июля 2019 
года

299 – – – – для гражданских воздушных судов5) 8418108002 1 июля 2019 
года

300 – – – – прочие 8418108008 1 июля 2019 
года

301 – – – – в виде стола 8418215100 1 июля 2019 
года

302 – – – – встраиваемого типа 8418215900
1 июля 2019 
года



303 – – – – – не более 250 литров 8418219100 1 июля 2019 
года

304 – – – – – более 250 литров, но не более 340 литров 8418219900 1 июля 2019 
года

305 – – прочие 8418290000 1 июля 2019 
года

306 – – – – для гражданских воздушных судов5) 8418302002
1 июля 2019 
года

307 – – – – для гражданских воздушных судов5) 8418308002 1 июля 2019 
года

308 – – – морозильники бытовые 8418402001 1 июля 2019 
года

309 – – – – для гражданских воздушных судов5) 8418402002 1 июля 2019 
года

310 – – – – прочие 8418402008 1 июля 2019 
года

311 – – – морозильники бытовые 8418408001
1 июля 2019 
года

312 – – – – для гражданских воздушных судов5) 8418408002 1 июля 2019 
года

313 – – – для хранения замороженных пищевых продуктов 8418501100 1 июля 2019 
года

314 – – – прочие 8418501900 1 июля 2019 
года

315
– – – для глубокого замораживания, кроме изделий 
субпозиций 8418 30 и 8418 40

8418509001
1 июля 2019 
года

316 – – – прочая 8418509009 1 июля 2019 
года

317 – – – – абсорбционные тепловые насосы 8418610011 1 июля 2019 
года

318 – – – – для гражданских воздушных судов5) 8418610091 1 июля 2019 
года

319 – – – – прочие 8418610099
1 июля 2019 
года

320 – – – для гражданских воздушных судов5) 8418690002 1 июля 2019 
года

321 – – – прочие 8418690008 1 июля 2019 
года

322 – – мебель для встраивания холодильного или морозильного
оборудования

8418910000 1 июля 2019 
года

323
– – – – электронные модули для встраивания в 
вычислительные машины

8528711100
1 июля 2019 
года

324 – – – – с жидкокристаллическим или плазменным экраном 8528722001 1 июля 2019 
года

325 – – – – – с размером диагонали экрана не более 42 
сантиметров

8528723001 1 июля 2019 
года

326 – – – – – с размером диагонали экрана более 42 сантиметров,
но не более 52 сантиметров

8528723002 1 июля 2019 
года

327
– – – – – с размером диагонали экрана более 52 сантиметров,
но не более 72 сантиметров

8528723003
1 июля 2019 
года



328 – – – – – прочая 8528723009 1 июля 2019 
года

329 – – прочая, монохромного изображения 8528730000 1 июля 2019 
года

330 – – – прочие 8508190009 1 октября 
2019 года

331 – пылесосы прочие 8508600000
1 октября 
2019 года

332 – – прочие 8508700009 1 октября 
2019 года

333

– – – собранные в блоки и состоящие только из простого 
изолированного каркаса и электрических соединений, 
применяемые в противообледенительных и 
размораживающих системах гражданских воздушных 
судов5)

8516802001
1 октября 
2019 года

334 – фотокамеры с моментальным получением готового снимка 9006400000 1 октября 
2019 года

335 – – прочие 9006990000 1 октября 
2019 года

© 2012. РГП на ПХВ Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции Республики 
Казахстан


